绍兴市政务服务办公室

关于组织开展2020年度专家网上培训
及考试活动的通知
各有关专家：
为了进一步加强对公共资源交易专家的管理，提高专家的业务水平，促进专家队伍建设，经研究，决定组织开展2020年度专家网上培训及考试活动。现将有关事项通知如下：
一、培训及考试对象：
库内专家及已通过网上复审的新申请人员。
二、培训及考试时间和方式：
（一）培训及考试时间：2020年10月21日至11月10日。
（二）培训及考试方式：专家及新申请人员登录“绍兴市公共资源交易评审专家系统”专家端，点击“专家培训”和“专家考试”，按要求分别进行在线学习和考试（方式详见附件）。
三、培训及考试内容：
（一）中共绍兴市委关于深入学习贯彻习近平总书记考察浙江重要讲话精神当好“重要窗口”维护者建设者示范者展示者实践者的决议（绍市委发〔2020〕15号）；
（二）袁家军同志在省委党校秋季学期开学典礼上的讲话（摘要）；
（三）马卫光同志在市委八届八次全体（扩大）会议上的报告（绍办通报 （2020）4期）；
（四）盛阅春同志在市政府八届八次全体会议上的讲话（绍办通报 （2020）4期）；
（五）绍兴市公共资源交易评审专家库及专家管理办法（绍市政服发〔2020〕15 号）；
（六）工程建设项目施工招标投标办法（国家发展计划委员会等七部委令第30号）；
（七）《政府采购货物和服务招标投标管理办法》（财政部令第87号）；
（八）《浙江省人民政府关于进一步严格规范工程建设项目招标投标活动的意见》(浙政发〔2014〕39号)
（九）专家语音通知及参加评标的正确操作步骤。
四、其他有关事项及要求：
（一）本次培训考试涉及党的理论知识、建设工程类和政府采购类等知识，请专家及新申请人员在2020年11月3日前完成作答，试卷满分100分，80分及以上为合格。
（二）新申请人员须经本次培训及考试合格后，方可正式加入专家库。
（三）根据专家管理有关规定，对2020年12月31日前年满65周岁的专家，本次培训及考试不作要求。
（四）本次培训及考试纳入专家日常考核管理，如有缺席培训或考试不合格的，将按规定进行处理。
联系人：丁先生
联系电话：88654903

绍兴市政务服务办公室
2020年10月19日

附件
专家网上培训及考试操作手册

使用系统电脑要求
系统运行环境
1、 使用windows7或者windows10系统
2、 使用ie浏览器，（版本ie9以上） 访问专家系统。
3、 安装2007版或2010版office办公软件
Ie浏览器设置
1、 使用ie浏览器输入网址：http://ggb.sx.gov.cn/访问绍兴市公共资源交易网
[image: ]

2、找到浏览器菜单栏，点击“工具”，找到“兼容性视图设置”
[image: ]
3、点击“兼容性视图设置”将“sx.gov.cn”加入兼容性视图。
[image: ]
4、如果你的ie看不到，菜单栏，找不到工具选项，那么进行如下操作:                 ie浏览器顶部右键，勾选下菜单栏，再进行前面第2、3步。
[image: ]

专家登录
1、 电脑浏览器输入网址：http://ggb.sx.gov.cn/访问绍兴市公共资源交易网
[image: ]
2、点击“专家管理”下的“评标专家入库申请”，如下图：
[image: ]
3、点击进入专家系统专家登录界面，如下图：
[image: ]
     4、安装系统驱动，点击“驱动下载”，下载驱动并进行安装。一直点“下一步”即可：
[image: ]

 5、驱动安装完成后，登录界面输入专家个人身份证号，及密码，登录专家系统：
[image: ]
备注：初始密码：sxztb.@123
如忘记登录密码或密码有误：
1、请携带本人有效身份证到市政务服务办公室综合处办理密码变更手续。
2、其他软件技术问题，请联系：0575-88014629

专家培训
登录成功过后，专家可看到如下图所示界面：
[image: ]
1、进入“专家培训”—“学习计划” ，可以看到右边列表有相关学习内容，点击“查看”按钮：
[image: ]
2、查看学习的详细内容，依次学习相关内容。点击“学习”按钮，学习相关内容：
[image: ]
3、学习结束，务必点击“保存时长”按钮，如下图：
[image: ]
   4、确认每项学习内容都达到学习进度100%，方可进入考试模块，参加考试。
[image: ]
专家考试
1、 专家点击“专家考试”—“我的考试”—“在线考试”，进入专家考试模块找到试卷，点击“在线考试”，进入考试，如下图：
[image: ]

2、 [bookmark: _GoBack]可以选择参加考试，或者暂时不参加考试。
[image: ]
3、参加考试，进入考试之后，答题完毕，点击完成提交。如下图：
[image: ]
4、等待中心人员阅卷，阅卷结束之后，我们点击“考试查询”查询考试得分。
[image: ]
   5、如果考试不及格，可以点击“补考”按钮进行补考。

image7.png
a2
% Bt ERRRTEERAR - & %

]
-
[CESias oo s -4 A= =503

BAEE ThEESesetalRAs]

image8.png
Epoink

df oL H AN R B 43 4545 IR 2 3.0

image9.png
AHFEZATHERFRR - € X

B

B FATR | T ]

BREE I IHEEN SRS

image10.png
N\ zoaviscnmemvasRas SRRG ]

TR R, mg ! BER EEW  #8 gz

image11.png
ELHR120200907 2020-09-16 00:00 2020-09-23 00:00 n

image12.png
ﬂﬂ“—

ooog

i \RAHERATFE e R 6]
i \RAHERIRE RS RG]
ERESEAR SR ERRESE

BRBAHERESIFETRELNE (BHAEH (2015) 245)

2000
2000
15.00
15.00

Ho%
Ho%
Ho%

=

o P00

image13.png
EEYWPDF - Internet Explorer - g - — I~ E=nncy

S M /s e alhb LR e quEst

e N RN [ BT RN S5 i 4% 1]

m

g U PR NRICIEEUR R (U FRFREURRIGED |, Bl A%

ST BURPRIGERSE A BTRRIA B Bt S R N TS R B

VAR B2 e il ORMRR DY 58 &, MRS &0

TR e R A L) R Y B PR A B SR FR AR WA B, S
BAEG SRSy, B BRIG A WHECHE 56 5 AR BOEE & 0% BRI,

Gl FUBUR R AR

image14.png
a

ooo

2 S HEAUELE|100%

BEERR

i\ REHIEBR R EE R
i\ REHIRRIREIREE R
EFRESENRSINFROERSESER
BRBAHERESIFETRELNE (BHAEH (2015) 245)

2000  —30%
1500  —=—20%
1500  lo%

image15.png
N\ zoaviscnmemTasRas SRRG )

R MEFE12], B! ) gz

Mi#20151218 2015/12/18 16:08:00  2015/12/18 16:13:00

image16.png
R

01 #&ER _
I MREITZEL2L, 07, (RemSmaRU T, BEAEmEnSnEt , RSSO0 HIE,
WESHR: MHAE20151218
I ek
AR 0
= 2
=EEAN 4
SBEN S
BN 1
WEEA 2
EemERAR: 1

image17.png
B2 EWE |, et 1 1 5%k, ®iR 1 054280

=]

BAPRER , HOE , BELS |, BIEFIERER

© P2
. 2l
. bz
i

image18.png
H“_--

REXZITHERAS TRES

)J%

TR R, mg !

BR =W

1033

2016/12/214:12:14

image1.png
\,/5/53%‘1""—~ E2Y ﬁx%m

SHAOXING PUBLIC RESOURCES TRADING PLATFORM

BHBREFEXZ D

image2.png
054 i -| € http//ggb-sxgov.cn/ -collms. FRRRAE X

=] x|C¥ $TEIP) >
© BBV sEExe) IAD #HH) B0 >
D (100%) >
=20) >
\,,5/ 28 2L 23R JE B B W D GETe
SHAOXING PUBLIC RESOURCES TRADING PLATFORM TSERIEL A
73 A\ PO . SETEN) cHle)
gnﬁﬁﬁﬁﬁ/ﬁﬁ%“lu )
Fi2 FEARTAQ
SECEENAG)
ERENEREE) Iy
Internet A(O)

57 Internet Explorer(A)

£ {

image3.png
EEMEEEHE R W

10754132
220191.224.201
220.191.22487
<0575.com
epointcom.cn
microsoft.com
sxtbgov.cn
Zpubservice.com
Hawfwgov.en

ERSAEEER Intranet 1550
&7 Microsoft ESHFIEW
B Internet Explorer BRARTAT WEEHES

R

image4.png
° 36054 iF] - | @ http://ggb-sx.gov.cn/

© mmmEER x| 5
X WEE BBV smsxe) IAD #EH) EEE)
peza=0) =
2410)
/ P2 DL N A BEED
\/C/ BIWH = R
SHAOXING PUBLIC Rty gams 1 rmmimamcen M

BATAXFTRZTZFLD

image5.png
\,/5/53%‘1""—~ E2Y ﬁx%m

SHAOXING PUBLIC RESOURCES TRADING PLATFORM

| BMHNLRER G R

image6.png
I @E: = 4\'1' i

(2 wmmx | 2 mmsmsn | (@ wiosmsve | (B wuswsn |

TAZAIR  KRBARAM ARXS

X &

THR SRS RS SREARE